
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

28.12.2016                             № 566 

 
 

О внесении изменений в приложения   

к постановлению администрации  

МО «Ахтубинский район» 

от 12.12.2013 № 1561 

 

           

 В целях обеспечения единого механизма определения размера 

арендной платы за использование земельных участков с учетом 

дифференцированного подхода к взиманию арендной платы за землю на 

основе результатов государственной кадастровой оценки земель, 

руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», постановлением Правительства Астраханской 

области от 29.06.2015 № 284-П, постановлением Правительства 

Астраханской области от 25.12.2013 № 584-П, с изменением от 25.12.2013    

№ 584-П и постановления от 03.11.2015, Уставом МО «Ахтубинский район», 

администрация МО «Ахтубинский район»   

  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           

1. Внести изменения в приложения к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район»  от 12.12.2013 № 1561 «Об установлении базовых 

ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся на территории 

МО «Ахтубинский район», государственная собственность на которые не 

разграничена» изложив приложения № 1, № 2 в новой редакции, согласно 

приложениям № 1 и № 2  к настоящему постановлению.  

  2. Приложение № 3 признать утратившим силу. 

3. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 



 4. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету 

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе 

«Официальные документы». 

 5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.  

            

 

 

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев                                                                                 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 28.12.2016 № 566 

 

 

Базовые ставки арендной платы за год (% от кадастровой стоимости) за земельные участки из земель 

сельскохозяйственного назначения, находящиеся на территории МО «Ахтубинский район», 

государственная собственность на которые не разграничена, дифференцированные в соответствии  

с административно- территориальным делением и видом  разрешенного использования. 

 
№ 

п

/

п 

Вид 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка 

Муниципальные образования 

МО 

«Капус

тинояр

ский 

сельсо

вет» 

МО 

«Батае

вский 

сельсо

вет» 

МО 

«Село 

Болху

ны» 

МО 

«Золотухин

ский 

сельсовет» 

МО 

«Село 

Ново-

Никола

евка» 

МО 

«Село 

Пирого

вка» 

МО 

«Пологоза

ймищен 

ский» 

МО 

«Покро

вский 

сельсов

ет» 

МО 

«Сел

о 

Садо

вое» 

МО 

«Сокрут

овский 

сельсове

т» 

МО 

«Удаче

нский 

сельсов

ет» 

МО 

«Успе

нский 

сельсо

вет» 

1 Растениеводство              

 выращивание 

зерновых и иных 

сельскохозяйств

енных культур 

0,89 1,49 2,15 4,63 2,39 0,6 1,11 1,37 2,62 1,65 13 1,64 

 овощеводство 18,67 31,05 45,11 96,93 50,14 0,6 23,29 28,95 14,27 34,65 13 33,99 

2 Животноводство             

 сенокосы 0,56 0,92 1,33 0,6 0,6 0,6 0,69 0,5 0,42 0,76 0,6 1 

 пастбище 0,33 0,53 0,78 0,86 0,86 0,6 0,4 0,87 0,25 0,76 0,85 0,59 

3 Хранение и 

переработка 

сельскохозяйств

енной 

продукции  

28,53 28,53 28,53 28,53 28,53 13,2 28,53 28,53 28,53 28,53 13,2 28,53 

Верно:  


